

# 'Wisła' wróciła na tory. Jest połączenie z Warszawą

Data publikacji: 18.12.2011 10:00

Po kilku miesiącach przerwy powróciło. I oby już na stałe - mówią w Wiśle. Miasto znowu ma bezpośrednie połączenie kolejowe ze stolicą. W sobotę po południu, pierwszy od kilku miesięcy pociąg, przyjechał do Wisły z Warszawy.

□  
Z Warszawy do Wisły, z Wisły do Warszawy. Na razie tylko jednak tylko przez weekend. Ale to i tak lepiej niż nic. Inaugurujący połączenie pociąg ze stolicy, zbiegł się z... opadami śniegu. **To dobry znak żartował** - burmistrz Wisły Jan Poloczek. Ale dobrych znaków będzie jeszcze więcej, jeśli to połączenie przywiezie ze sobą przede wszystkim pasażerów.

**Jesteśmy otwarci na współpracę, która ma obu stroną przynieść korzyści. Pasażerów Intercity zachęć do podróżowania naszymi pociągami, a naszych klientów do odwiedzania takich pięknych miejscowości jak Wisła** - mówi portalowi OX.pl Wojciech Partyka członek zarządu PKP Intercity. Połączenie, zdaniem Partyki, jest pewne do września 2012. Później PKP oceni sytuację i zadecyduje, co dalej.

Pociąg pokonuje trasę Centralną Magistralą Kolejową. Zatrzymuje się w Zawierciu, Sosnowcu i Katowicach. Później m.in. w Tychach, Bielsku i Skoczowie.

## [POSŁUCHAJ](#)

W składzie są trzy wagony drugiej klasy, jeden pierwszej oraz wagon restauracyjny. I niewykluczone, że w nim pojawią się regionalne dania. Podczas inauguracyjnego przejazdu, goście mogli skosztować specjalnie na ten cel przygotowanej żebroczki.

## [POSŁUCHAJ](#)

**Kto nie próbuje, ten nie wie** - mówi prezes Wiślańskiej Organizacji Turystycznej - Rafał Skórzok. **Będziemy obserwować jak wielu pasażerów będzie do nas przyjeżdżało tym pociągiem. Cieszę się, że to połączenie udało się reaktywować.** Ci, którzy przyjadą do Wisły pociągiem, mogą dodatkowo skorzystać z promocji, którą przygotowała WOT.

## [POSŁUCHAJ](#)

Pociąg „Wisła” kursuje w weekendy. Z Warszawy wyjeżdża w sobotę i niedzielę o 7:25. W drogę powrotną do stolicy w weekend można wybrać się o godzinie 15:11.

W wiślańskim magistracie wczoraj (sobota) odbyło się podpisanie porozumienia o współpracy pomiędzy przedstawicielami Gmin Beskidzkiej 5 oraz Wiślańskiej Organizacji Turystycznej z przedstawicielami PKP InterCity.

Zobacz film z przejazdu przez Wisłę pociągu "Wisła". Źródło YouTube autor: MAZIK2705

Nowe połączenie, to dla Wisły kolejny atut. Możliwość bezpośredniego dojazdu do i z stolicy, zapewne w jakimś stopniu wpłynie na zwiększenie się ilości turystów. Problemem jednak jest stan dworca w Wiśle, brak kasy i czas przejazdu. O ile pociąg wyjeżdżający z Warszawy Centralnej o 7:25 w Katowicach jest już po niespełna trzech godzinach (10:10). To jednak kolejny odcinek ze Śląska w Beskidy, pociąg pokonuje... kolejne 3 godziny. Zgodnie z rozkładem w Wiśle Uzdrowisko pojawia się o 12:59.

Jeśli koleje nie zmodernizują linii, to trasa Śląsk - Beskidy zamiast wygodnej i szybkiej, będzie ciągle turystyczno - krajoznawcza.

***Jan Bacza***